UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
​​​​​​​​
Số: 1272 /UBND-TH
V/v chuẩn bị nội dung phiên họp UBND tỉnh tháng 9 năm 2015
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 27 tháng 8 năm 2015

	Kính gửi:
	- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003 và Quy chế làm việc của UBND tỉnh.
Thực hiện các nội dung theo Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2015, UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành chủ trì, soạn thảo các nội dung trình phiên họp UBND tỉnh tháng 9 năm 2015 như sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 9 tháng; giải pháp thực hiện 3 tháng cuối năm 2015.

Ghi chú: Yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố báo cáo theo đề cương và biểu mẫu của Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại website: sokhdt.laichau.gov.vn, Mục: tài liệu, biểu mẫu, hướng dẫn), gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 02/9/2015. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 05/9/2015.
2. Sở Tài chính

- Báo cáo, Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về quyết toán thu chi ngân sách địa phương năm 2014.

- Quyết định ban hành đơn giá cước vận tải hàng hoá bằng ô tô.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc điều chỉnh, bổ sung mức thu phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

3. Sở Nội vụ

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc chia tách, thành lập bản thuộc một số xã trên địa bàn tỉnh.
- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua việc phân loại đơn vị hành chính cấp tỉnh.

4. Văn phòng UBND tỉnh
Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành và thực hiện chương trình công tác của UBND tỉnh 9 tháng năm 2015.

Các nội dung trên yêu cầu hoàn chỉnh, báo cáo đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách khối trước khi trình ra phiên họp. Tài liệu cuộc họp (số lượng 25 bản) yêu cầu gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 05/9/2015.
Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các đơn vị chủ động, tích cực chuẩn bị các nội dung trên đảm bảo chất lượng và đúng tiến độ yêu cầu./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; (b/c)
- VP UBND tỉnh: Lãnh đạo,

   CV các khối (theo dõi, đôn đốc);

- Lưu: VT, TH.
	TL. CHỦ TỊCH
Q. CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh